Informations
complémentaires
Webcode: GW-1205
GEMÜ 1205
Indicateur électrique de position ATEX
Caractéristiques
• Adaptable sur les vannes GEMÜ ou les actionneurs d'autres
marques

de fournir les informations concernant le type de vanne, le DN, la fonction de commande et la taille d'actionneur.
Codes de commande
1 Type Code
Indicateur électrique de position ATEX
pour actionneurs linéaires
1205
2 Bus de terrain Code
Sans 000
3 Accessoire Code
Accessoire Z
4 Matériau du boîtier Code
Aluminium moulé sous pression AL
5 Fonction Code
Ouverte / Fermée A00
Ouverte A01
5 Fonction Code
Fermée A02
6 Connexion électrique Code
Presse-étoupe M20 03
7 Options Code
Sans 00
8 Contact Code
Contact inverseur, micro-switch M2
9 Plan de câblage Code
Micro-switch PNP M2
10 Version spéciale Code
ATEX 2014/34/UE X
Exemple de référence
Option de commande Code Description
1 Type 1205 Indicateur électrique de position ATEX
pour actionneurs linéaires
2 Bus de terrain 000 Sans
3 Accessoire Z Accessoire
4 Matériau du boîtier AL Aluminium moulé sous pression
5 Fonction A00 Ouverte / Fermée
6 Connexion électrique 03 Presse-étoupe M20
7 Options 00 Sans
8 Contact M2 Contact inverseur, micro-switch
9 Plan de câblage M2 Micro-switch PNP
10 Version spéciale X ATEX 2014/34/UE
Données pour la commande
GEMÜ 1205www.gemu-group.com 3 / 6
www.gemu-group.com4 / 6GEMÜ 1205
Caractéristiques techniques
Température
Température ambiante : -20 à 60 °C
Température de sto-
ckage :
0 — 40 °C
Conformité du produit
Protection contre les ex-
plosions :
Code de commande version spéciale X
Marquage ATEX : Gaz :  II 2G Ex db eb IIC T6 Gb
Poussière :  II 2D Ex tb IIIC T80°C Db
Attestation d'examen
de type :
IBExU18ATEX1008
Données mécaniques
Poids : 1146,5 g
Protection : IP 65 selon EN 60529
Plage de contact de fin de
course :
2 à 70 mm, réglage progressif
Résistance mécanique : 7 Nm, énergie de choc selon EN 60079-0
Fréquence de commuta-